Муниципальное образование
Серовский городской округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

26.08.021г.         № 134/2 - од

О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода, отчисления,
восстановления обучающихся МАОУ СОШ №15, утвержденный приказом
МАОУ СОШ №15 от 14.01.2021г. № 11-од «Об утверждении Положений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15
(далее МАОУ СОШ №15),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок и условия осуществления перевода, отчисления, восстановления
обучающихся МАОУ СОШ №15, утвержденный приказом МАОУ СОШ №15 от 14.01.2021г.
№ 11-од «Об утверждении Положений» следующие изменения:

1) пункт 1 исключить;
2) подпункт 2 пункта 42 изложить в новой редакции:
«2) досрочно:
- по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе организации, осуществляющей образовательную деятельность, в
случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как
меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по
профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению
такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по
вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего обучающегося и организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации организации,
осуществляющей образовательную деятельность».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Баринову И.Н.,
заместителя директора.

Директор                                                                                                                      П.В. Комолова

		2021-10-20T09:01:51+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна